INDICAÇÃO CM 032/2014.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor  Presidente,

O vereador que a presente subscreve, nos termos regimentais, requer a
Vossa  Excelência,  depois de ouvido o plenário,  que seja encaminhada esta ao Sr.
Prefeito  Vladimir  de  Faria  Azevedo,  solicitando  que  seja  estudada  junto  ao  órgão
competente, a possibilidade de efetuar a instalação de uma guarita de ônibus na estrada
de  Buritis,  próximo  a  casa  do  Sr.  José  Marcos  e  do  sr.  José  do  Pedro  Miguel,  na
comunidade de Boa Vista.

                                             Justificativa

Faço tal solicitação a pedido dos moradores da comunidade de Boa Vista,
em especial do Sr.  José Marcos e do sr. José do Pedro Miguel, pois ambos e muitos dos
demais moradores da comunidade são usuários do transporte coletivo, e, por não terem
uma guarita no local, os mesmos tem sofrido muito com o sol intenso e chuva, que muita
das vezes por não terem um lugar para se protegerem da chuva, acabam molhando e
ficam impossibilitados de darem continuidade aos seus destinos. Para maior comodidade
aos moradores e também aos alunos da escola de Buritis que  embarcam no transporte
escolar neste ponto, solicito a colocação desta guarita pois os mesmos necessitam muito
deste benefício

Na certeza de sermos atendidos, desde  já agradecemos.

Nestes termos pede deferimento.

Divinópolis, 15 de janeiro de 2014.

  _____________________________________

Vereador Adair Otaviano de Oliveira
Líder do PMDB

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br